do Sudoeste-PR, para a legislatura de 2025 a 2028, fleam fixados nos seguintes termos:

I — Os vereadores perceberao a importancia de R$6.427,96 (seis mil quatrocentos e vinte e 

sete reais e noventa e seis centavos), a titulo de subsidios mensais, a partir de 01 de Janeiro 

de 2025.

Ementa: ESTABELECE OS SUBSIDIOS DOS VEREADORES E 

VEREADOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO 

ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, 

LEGISLATURA 2025-2028EDA OUTRAS PROVIDENCIAS.

[...]

cinquenta e tres reais e quarenta centavos), conforme preceitua o art. 39 da Lei organica 

Municipal, estabelecido pclo artigo 29, VI, “c” da Constituicao Federal, a partir de 01 de 

Janeiro de 2025.

III — Os vereadores perceberao a importancia de R$7.070,75 (sete mil e setenta reais c 

setenta e cinco centavos), a titulo de subsidios mensais, a partir de 01 de Janeiro de 2026.

IV — O presidente do Legislative tera o subsidio mensal de R$9.188,74 (nove mil cento e 

oito reais e setenta c quatro reais), conforme preceitua o art.

[...]

VII — Os vereadores perceberao a importancia de R$8.555,61 (oito mil quinhentos e 

cinquenta c cinco reais e sessenta um reais), a titulo de subsidios mensais, a partir de 01 de 

janeiro de 2028.

VIII - O presidentc do Legislativo tera o subsidio mensal de R$10.970,10 (dez mil 

novecentos e setenta reais c dez centavos), conforme preceitua o art. 39 da Lei organica 

Municipal, estabelecido pclo artigo 29, VI, “c” da Constituicao Federal, a partir de 01 de 

janeiro de 2028.

Art. 2°. O substitute legal, que na forma da lei, assumir a Presidencia, nos impedimentos ou

[...]

Constituiqao Federal, os subsidies mensais dos vereadores e 
Presidcnte da Camara de Vereadores de Santo Antonio do 
Sudoeste-PR, para a legislature de 2025 a 2028, fleam fixados 
nos seguintes termos:
I - Os vereadores pcrccbcrao a importancia de R$6.427,96(seis 
mil quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos), 
a titulo de subsidios mensais, a partir de 01 de Janeiro de 2025.
II - O presidcnte do Legislative tera o subsidio mensal de 
R$8.353,40(oito mil trezentos c cinquenta e tres reais e 
quarenta centavos), conforme preceitua o art. 39 da Lei 
organica Municipal, estabelecido pelo artigo 29, VI, “c” da 
Constituiqao Federal, a partir de 01 de Janeiro de 2025.
III - Os vereadores pcrccbcrao a importancia 
R$7.070,75(sete mil e setenta reais e setenta e cinco centavos), 
a titulo de subsidios mensais, a partir de 01 de Janeiro de 2026.
IV - O presidente do Legislative tera o subsidio mensal de 
R$9.I88,74(novc mil cento c oito reais c setenta e quatro 
reais), conforme preceitua o art.